Dē Pyrrhō II (podle Eutropia,¹⁰¹ upraveno)

Fabrīciō, lēgātō Rōmānōrum, quī pauper erat, Pyrrhus partem rēgnī prōmittēbat et persuādere **ei** studēbat, ut Rōmānos prōderet et in exercitū suō pugnāret. Ā Fabrīciō autem contemnitur.

Pyrrhus, quia Rōmānōrum **ingentī** admīrātiōne tenētur, ad senātum lēgātum mittit, ut pācem aequīs condiciōnibus petat. Postulat, ut eam partem Italiae, quam occupat, **obtineat**. Pāx senātōribus displicet. Senātus Pyrrhō respondet **eum** cum Rōmānīs pācem habēre nōn posse. Et **ei** imperat, ut dē Italiā discēdat. Ita lēgātus Pyrrhī revertitur. Ā quō cum quaereret Pyrrhus dē Rōmā, lēgātus dīcit **sē** Rōmam rēgum patriam putāre et affirmat illīc ferē omnēs similēs rēgibus esse.

Mittuntur contrā Pyrrhum ducēs P. Sulpicius et Decius Mūs cōsulēs. In proeliō Pyrrhus vulnerātur, elephantī necantur, multī militēs **eius** necantur et Pyrrhus Tarentum¹⁰² fugātur.

Post annum contrā Pyrrhum Fabrīcius mittitur. Tum, cum vīcīna castra ipse et rēx habērent, medicus Pyrrhī nocte ad **eum** venit, prōmittēs: „Venēnō Pyrrhum **occīdam**, sī mihi aliquid (*nēco*) pollicēberis.“ Fabrīcius imperat, ut vinciātur et ad dominum suum Pyrrhum redūcātur, et omnia Pyrrhō **nuntiat**. Tum rēx admīrātur et „Ille est Fabrīcius,“ inquit, „quī **difficilius** ab honestāte quam sōl ā **cursū** suō **āvertī** potest“. Tum rēx ad Sicīliam proficīscitur.

Fabrīcius Lūcānōs et Samnītēs vincit et triumphat. Cōsulēs deinde M'. Curius Dentātus et Cornēlius Lentulus adversum Pyrrhum mittuntur. Curius contrā **eum** pugnat, exercitum **eius** caedit, ipsum Tarentum¹⁰³ fugat, castra capit. Eō diē multī hostēs caeduntur. Curius in cōsulātū triumphat. Prīmus Rōmam¹⁰⁴ elephantōs dūcit. Pyrrhus etiam ā Tarentō mox recēdit et apud Argōs, Graeciae cīvitātem, occīditur.

Odpovězte na následující otázky

1. Zájmena označená v textu nahraďte jmény nebo substantivy, která zastupují.
2. Vyhledejte slovo *cum* v textu. Kdy se jedná o spojku a kdy o předložku?
3. Najděte věty s *ut/nē* a odlište věty obsahové žadací a věty účelové.
4. Jaké další typy vedlejších vět se v textu nacházejí?
5. Udělejte větný rozbor souvětí *Fabrīcius imperat, ut vinciātur et ad dominum suum Pyrrhum redūcātur, et omnia Pyrrhō nuntiat*.
6. Jsou *fugātur* a *fugiātur* synonyma?
7. Jaké bylo první jméno konzula Sulpicia a Curia Dentata?
8. Určete tvary *difficilius*, *cursū*, *āvertī*, *ingentī*, *obtineat*, *nuntiat*.
9. Tvar *occīdam* nahraďte synonymy.
10. Jaký měl Pyrrhus postoj k Římanům? Co si o nich myslel?
11. Co znamená pojem Pyrrhovo vítězství?
12. Víte, co znamená slovo *mūs*?